Управление образования администрации

Никольского района Пензенской области

муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

 средняя общеобразовательная школа им. П.А. Столыпина

 Никольского района Пензенской области

П Р И К А З

19.02.2013

№ 12
с. Столыпино

О порядке приёма  в первые классы
МБОУ СОШ им. П.А.Столыпина  в 2013 году
   В  соответствии с Законом РФ от 10 июля 1992 года № 3266-1 «Об образовании», ФЗ от 8 ноября 2011 г. № 310-ФЗ «О внесении изменений в статьи 16 и 31 Закона Российской Федерации «Об образовании» в части обеспечения территориальной доступности муниципальных образовательных учреждений», «Положением о  порядке приёма детей в муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  среднюю общеобразовательную школу им. П.А.Столыпина Никольского района Пензенской области»» (утв. приказом №  12   от 19.02.2013),  Постановлением Администрации Никольского района Пензенской области от 19.02.2013 г. № 102 «О закреплении территории за общеобразовательными учреждениями Никольского района Пензенской области»,  в целях упорядочения процедуры приёма  в первые классы детей, достигших школьного возраста и подлежащих обучению, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать приём в первые классы детей, достигших школьного возраста и подлежащих обучению,

- проживающих на закреплённой за учреждением территории -  в период с 10 марта 2013г по 31 июля 2013 г.

2. Включить в список необходимых для предоставления при приёме в ОУ документов оригинал и ксерокопию свидетельства о регистрации ребёнка по месту жительства на закрепленной территории или копию странички паспорта родителя/законного представителя со сведениями о месте регистрации;

3. Учителю информатики Масленниковой В.И. разместить на информационном стенде и официальном сайте общеобразовательного учреждения

- информацию о закреплённой территории и количестве мест в первых классах, порядке приёма в  них  в 2013 году – до 4 марта 2013г;

- информацию о наличии свободных мест для приёма детей, не зарегистрированных на закреплённой территории – не позднее 1августа 2013г.

4. При приёме на свободные места граждан, не зарегистрированных на закреплённой территории, преимущественное право предоставлять

      - в первую очередь гражданам, имеющим право на первоочередное предоставление места в учреждении в соответствии с законодательством РФ, нормативными актами Пензенской области и Никольского района.

 5. Исполняющей обязанности заместителя директора по УР Жарковой Ю.Н. регулярно осуществлять мониторинг комплектования первого класса в период с 10 марта 2013г до 31июля 2013г.

 6.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

С приказом ознакомлены:

  Директор школы ___________Донсков А.В.